东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
DRL2411-10S 规格书
2025-03-12-V1.0
产品简介：
多通道电感测试仪（DRL2411-10S）是由 10 个单通道电
感测试仪及内置 PC 组合而成，通过外部 HDMI 连接电脑显示
屏显示其测试数据。
设计理论原理：
电感测试仪（DRL2411）是基于 LC 自然谐振原理而设计，
对其内置电容器 C 充电后与被测电感 L 进行物理谐振，再测
量其频率，通过计算公式: � = 1
2� ��
计算出结果。
正面
背面
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
产品特点：
①、对寄生电容不敏感
②、0.5%电感测试精度，0.1%电阻测试精度
③、无继电器等机械装置，寿命长
④、测量端和通讯供电全隔离设计
⑤、485+USB 双通讯，带数据保存的免费上位机
⑥、10 个测试通道，可同时测量 10 路电感或直流电阻
每个通道技术规格表：
电感分辨率： 0.02uH 典型被测电感与测试频率
电感精度： 0.5%（100uH 矫正点） 被测电感 典型测试频率
电感测试电压： 5V 0uH 270K
直流电阻范围： 2.5Ω 1uH 250K
直流电阻精度： 0.1%FS±1.5mΩ 25uH 127K
电阻检测电流： 100mA 100uH 70K
检查速度： 3-4 次/秒（通讯传输） 270uH 44K
通讯接口 1： 485 通讯（和供电共地） 500uH 32K
485 通讯波特率： 115200（明码通讯协议） 1mH 23K
2.5mH 14K
5mH 10K
10mH 7K
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
接口介绍：
一、前面板介绍
LA 和 LB 是电感测试接口，RA 和 RB 是电阻测试接口，正常
使用时，RA 和 LA 组成一个开尔文夹，LB 和 RB 组成另外一
个开尔文夹。
当不使用电阻测量功能时，测量线可以不接 RA 和 RB，因
其测量电阻的 100mA激励源是由 LA和 LB发出，测试电阻时，
必须把 LA 和 LB 接上，为保证测量的准确性，应采用 4 线开
尔文接法。
二、后面板介绍
两个 USB接口 10个 485通信接口 可外置指示灯开关接口
无线天线 网线插口 HDMI 转出口 电源插头接口
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
USB接口：内置 PC 的 USB 接口，USB1 和 USB2
WIFI:无线天线
LAN:网线插口
HDMI:HDMI 转出口
485 通信：485 通讯 A 线和 B 线为一组，电压范围为 0-5V
其中，485A1 和 485B2 为通道①通讯；485A2 和 485B2 为通
道②通讯；485A3 和 485B3 为通道③通讯；485A4 和 485B4
为通道④通讯；485A5 和 485B5 为通道⑤通讯；485A6 和
485B6 为通道⑥通讯；485A7 和 485B7 为通道⑦通讯；485A8
和 485B8 为通道⑧通讯；485A9 和 485B9 为通道⑨通讯；
485A10 和 485B10 为通道⑩通讯；
通讯波特率：USB 和 485 接口均为 115200
但只有 USB 接口连接电脑能为系统升级固件，如有新的固件
版本，请到 www.dongerkeji.com 进行查看。
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
① ② ③ ④
⑦
⑨
⑧
三、显示屏界面介绍
①：设备 SN 号；②：当前谐振频率；③：震荡次数；
④：运行时间；⑤：电感值显示区域；⑥：电阻值显示区域；
⑦：自定义的测试范围上下限；
⑧：不清零显示 OK，清零状态显示 Zero..
⑨：不在⑦的设置范围内显示 FALL，在范围内显示 Pass
重要：当震荡次数 P 小于 2，不显示电感，测量结果不准确！
⑤
⑥
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
四、整机配件
标号 描述 规格 数量 单位
① 开尔文测试夹 0.6 米，4mm 香蕉头输入，开尔文输出 10 对
② HDMI 线 1 根
③ 交流输入线 1 根
④ 键盘 1 副
⑤ 鼠标 1 个
⑥ 天线 1 对
⑦ 绿色端子 12pin 绿色 1 个
⑧ 绿色端子 2pin 绿色 1 个
①开尔文夹 ②HDMI 线 ③交流输入线
④键盘 ⑤鼠标 ⑥天线
⑦12pin 绿色端子 ⑧2pin 绿色端子
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
五、环境特性和机械特性
①环境特性：
工作温度（非凝结） 0℃~45℃
存储温度 -20℃~75℃
工作湿度 ≤80%RH
储存湿度 ≤90%RH
工作海拔高度 ≤2500m
运输和存储海拔高度 ≤15000m
②机械特性：
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
六、串口说明和固件升级
①串口说明：
当设备接入到电脑以后，USB 口通讯采用 CH340E 作为硬件驱动，安装好驱动以
后，采用串口软件打开，可以得到以下数据信息。（485 通讯数据和 USB 通讯数
据信息一样）
以 XCOM 为例，波特率 115200，数据为 8位，停止为 1位。
每一段信息采用（，）隔开，每一段信息代表的意义如下：
DRL2411=00001→代表产品是 DRL2411，00001 是设备 SN 号，显示屏的 N
28696→代表设备运行时间（单位为秒），显示屏的 T
278.940→代表谐振频率，显示屏的 F
20→代表谐振的次数，显示屏的 P
33.000→代表电感范围 1，显示屏的 La 或者 Lb
55.000→代表电感范围 2，显示屏的 La 或者 Lb
1→代表电感正号=0，负号=1，显示屏电感 L显示区域
0.01937→代表计算出来的电感量，显示屏电感 L显示区域
1→代表电阻测量值超出范围，没超出=1，超出=0，显示屏电阻显示区域
0.00000→代表测量得到的电阻值，显示屏电阻显示区域
0→代表设备清零状态，清零中=1，清零完成=0，显示屏清零显示区域
4→代表外部 IO-VIN 输入状态，未下拉=4，下拉=0
0→代表对外 IO-VOUT 输出状态，输出低=0，输出高=8
---
对主机进行控制，通过串口软件直接发射 AT命令进行控制。
ATFMAX=100.123 //电感范围判断，最大值
ATFMIN=99.123 //电感范围判断，最小值
ATZERO //代替主机实体按键，清零
---
串口打印速度在 3-4 次/秒，无论是否给设备发射命令，设备一直在向上传输数
据。
给设备发射数据需根据接收的数据间歇发射。
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
②固件升级：
当设备有新固件时，可以通过串口升级软件对主机进行升级， 在
www.dongerkeji.com 网站中获得升级工具和最新固件。
第一步：
1、选择合适的串口，2、波特率为 115200，3、打开串口，4浏览加载升级用的
bin 文件，5、最后点击升级按钮
第二步：
显示数据下载中，进度条在走，证明正在升级，此时设备会黑屏，升级过程约为
3分钟，断电升级失败，可以重新升级。
第三步：
当提示数据下载完成，计数那里显示为 1，则表示升级成功，设备开始重启
备注：固件升级并不会导致内部保存的数据丢失，也可以升级回旧版本。
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
七、上位机的安装和使用说明
1、下载
打开公司官网 http://www.dongerkeji.com/，选择产品介绍-->资料下载-->下载电
感测试仪上位机安装包即可，如图：
2、安装
鼠标双击下载的电感测试仪安装包.exe 文件，点击下一步，然后选择安装目录，点
击安装，等待 10s 左右即可安装完成，安装完成后桌面会显示小图标，如图：
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
3、功能介绍和使用
鼠标双击打开电感测试仪上位机，接入电感测试仪后，会看到如下界面
绿色 PASS 说明测试结果在设置范围内，红色 FAIL 说明测试结果不在测试范围内
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
界面中包含如下功能：
1) 设置单个电感测试仪电感测试范围，直接在界面编辑即可，如图：
2) 置零功能：先对电感测试仪进行短路操作，然后点击置零按钮，则可进行置零
操作。
3) 高级设置：在需要批量设置电感测试仪电感测试范围时，可以点击高级设置按
钮，对电感测试仪电感测试范围进行设置。如图：
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
4) 数据查看：在通过外部 IO 口触发对电感测试仪测试数据进行保存后可以通过数
据查看功能进行查看，如图：
5) 数据下载：在生成数据后，如果需要表格数据，则可以通过数据下载功能对数
据进行下载，如图:
东儿科技重庆有限公司
DR TECHNOLOGY CHONGQING CO.,LTD
6) 重置数据：可以对已保存的数据进行清除(一般用于在测试完一批设备后，需要
对新的一批设备进行前使用)，重置数据完成后，数据查看和数据下载中就不存
在数据了。如图：